Progression frangais Parcours-CE1

Période 1 Période 2 Période 3 Période 4 Période 5
7 semaines 7 semaines 7 semaines 6 semaines 8 semaines
Unités 1, 2, 3 Unités 4, 5 Unités 6,7,8 Unités 9,10 Unités 11, 12
Période 1 U1-2-3 Période2 U 4-5
Grammaire |La phrase Les déterminants, les noms : accord.

Le singulier pluriel

La phrase : ponctuation, enrichir.

Conjugaison

Le passé, le présent, , le futur

Le verbe : définition, recherche

Orthographe

Les sons [a], [0], [on], [an].

Les sons [ou], [wa], [i].
Ecriture de -am, -em, -im

Vocabulaire |L'alphabet, I'ordre alphabétique L'ordre alphabétique, le dictionnaire
Ecrire Poéme, suite d'une histoire La lettre, le récit.

S1 : pour bien démarrer S1:U4

S2 :U1 S2:U4

S3:U1 S3:U4

S4 :U2 S4 :U5

S5:U2 S5:U5

S6 :U3 S6 :US

S7 :U3 S7 :Révisions/Bilans

Période 3 U 6-7-8 Période 4 U 9-10

Grammaire |Accord verbe-sujet La phrase : lier (liens de lieu).

La phrase : enrichir, lier (poronoms,
liens de temps).
L'adjectif : masculin-féminin

L'adjectif : accord
Les pluriels en x
Les invariables

Conjugaison

Conjugaison, l'infinitif.
Présent

Imparfait, passé composé

Orthographe

Les sons [ai], [e], [z], [s], [K], [f].

Les sons [j], [g], [ill], [eul].

Vocabulaire

Le dictionnaire.

Les synonymes

Ecrire

Présenter un livre lu.
Ecrire un dictionnaire, un
documentaire.

Texte explicatif.
Allonger un texte.

S1:U6
S2:U6
S3:U7
S4 :U7
S5:U8
S6 :U8
S7 :Bilan révision

S1
S2
S3
S4
S5
S6

:U9

:U9

:U9/10

:U10

:U10

:Bilan révision




Période 5

11-12

Grammaire

Les temps du récit.
Adjectif aprés étre

Accord du verbe loin du sujet.

Conjugaison

passé compose, futur

Orthographe

Les sons [n], [I], [t], [m].

Vocabulaire

Les contraires

Ecrire

Le début d'une histoire.

Le texte naratif.

S1
S2
S3
S4
S5
S6
S7
S8

:U11

:U11

:U11/12

:U12

:U12

:Bilan révision
:préparer CE2
:préparer CE2




